МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Самарский государственный социально-педагогический университет»

(СГСПУ)

П Р И К А З

30.08.2019  № 01-06-02-42

г. Самара

О внесении изменений в Положение о

соотношении учебной, методической, научно-

исследовательской, воспитательной и других

работ, выполняемых профессорско-

преподавательским составом федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Самарский государственный

социально-педагогический университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о соотношении учебной, методической, научно-

исследовательской, воспитательной и других работ, выполняемых профессорско-

преподавательским составом федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный

социально-педагогический университет», утвержденное приказом СГСПУ от

26.12.2017 № 01-06-02-82 следующие изменения:

п. 2.4. дополнить абзацами

- для профессоров, удостоенных государственных наград Российской

Федерации, Самарской области, для членов государственных академий наук

решением Ученого совета СГСПУ общая годовая нагрузка может быть снижена до

400 часов;

- для преподавателей, имеющих ученую степень кандидата наук и работающих

над докторской диссертацией, решением Ученого совета СГСПУ на основании

мотивированного заключения кафедры общая годовая нагрузка может быть

снижена до 600 часов.

ОСНОВАНИЕ: представление проректора по учебно-методической работе и

качеству образования Н.Н. Кисловой от 28.08.2019 № 62/5.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мочалов Олег Дмитриевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.04.2021 13:01:44
Уникальный программный ключ:
348069bf6a54fa85555f48cd1f95b4041252687c434adebbd49b54c198326542

2

2. Руководителям структурных подразделений принять к руководству и

исполнению изменения, утвержденные в п. 1 настоящего приказа с 01.09.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

О.Д. Мочалов